
4600 Martes 17 abril 2001 BOE núm. 92

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 7.425.000 pesetas
(44.625,15 euros).

5. Garantía provisional: 148.500 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro de la Dirección General

de Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfonos: 91 335 47 41/91 335 47 48.

e) Telefax: 91 330 40 54/91 335 50 28.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día 5 de

mayo de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del día 7 de mayo de 2001.
b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección General de Instituciones

Penitenciarias.

2.o Domicilio: Calle Alcalá, 38.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cuarenta

y cinco días.

e) Admisión de variantes: No se admitirán

variantes ni proposiciones económicas alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Instituciones

Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 16 de mayo de 2001.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 3 de abril de 2001.—El Subdirector gene-

ral de Servicios Penitenciarios, José Luis Cueva

Calabia.—&16.088.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.48/00-2 528/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Realización de la ins-

pección y evaluación de puentes de la Red de Carre-

teras del Estado correspondiente al segundo itine-

rario.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» 149, de 22 de junio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 89.726.000 pesetas
(539.264,121 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de marzo de 2001.

b) Contratista: «Ideam, Sociedad Anónima» y

«Geoteyco, Sociedad Anónima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 66.307.514 pesetas
(398.516,185 euros).

Madrid, 28 de marzo de 2001.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de

4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»

del 6), el Secretario general de la Dirección General

de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&16.099.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios por
el procedimiento restringido y forma de adju-
dicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.137/99-2
51-AL-0102.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Diversas operaciones

de conservación y explotación en las carreteras:

N-340, puntos kilométricos 377,650 al 467,900.

N-340a, puntos kilométricos 383,700 al 463,700.

N-344, puntos kilométricos 0,000 al 18,100.

N-344a, puntos kilométricos 0,000 al 10,600. Pro-
vincia de Almería.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 39, de 15 de febrero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Restringido.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.320.639.008 pesetas

(13.947.321,336 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de marzo de 2001.

b) Contratista: «Vías y Construcciones, Socie-

dad Anónima», e «Ingeniería y Economía del Trans-

porte, Sociedad Anónima» (UTE).
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1.952.121.534

pesetas (11.732.486,712 euros).

Madrid, 28 de marzo de 2001.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de

4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»

del 6), el Secretario general de la Dirección General

de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&16.140.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia, por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.174/99-1
TP-032/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Estimación del tiem-

po necesario para que se produzcan deterioros en
puentes de hormigón estructural debidos a la acción
de los cloruros y evolución previsible de los mismos
hasta alcanzar los estados límite correspondientes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 78, de 31 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 42.000.000 de pesetas
(252.425,084 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de marzo de 2001.
b) Contratista: Consejo Superior de Investiga-

ciones Científicas, Instituto «Eduardo Torroja» de
Ciencias de la Construcción.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 30.021.094 pesetas

(180.430.409 euros).

Madrid, 28 de marzo de 2001.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&16.138.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia, por el procedimiento abierto, y
forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.102/00-4.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de mante-

nimiento de equipos e instalaciones de toma de
datos de tráfico.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 225, de 19 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 97.731.283 pesetas
(587.376,841 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Etralux, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 86.199.483 pesetas

(518.069,327 euros).

Madrid, 28 de marzo de 2001.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&16.145.

Resolución de la Dirección General de Orga-
nización, Procedimiento y Control por la que
se anuncia el concurso para el suministro
de un sistema de control de accesos en el
Ministerio de Fomento. Expediente 2M01/J.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Subse-
cretaría. Dirección General de Organización, Pro-
cedimiento y Control.


